MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO - AREQUIPA
COMITE DE SELECCION ESPECIAL-OXI-MDCC

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO DE LA LEY N° 29230 Y
EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230

PROCESO DE SELECCION N° 001-2025-CE-MDCC-LEY 29230

En la ciudad de Arequipa, siendo las 14:00 horas del 08 de julio del 2025, se reunié el Comité
Especial designado mediante Resolucion de Alcaldia N°119-2025-MDCC para la evaluacion de la
propuesta presentada por los postores a través de SOBRE N° 1, SOBRE N° 2 Y SOBRE N° 3, para
la seleccion de la Empresa Privada que sea responsable del financiamiento, elaboracion de
expediente técnico, financiamiento de la supervision, ejecucién y liquidacién del proyecto segun el
siguiente detalle:

CODIGO UNICO

8 DE INVERSION NOMBRE DE LA INVERSION

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA

1 2630085 AVENIDA PERU DISTRITO DE CERRO COLORADO DE LA PROVINCIA
DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion de
propuestas del postor, de la siguiente manera:

Nombre del Postor: YURA S.A. Representada por PROBIENES PARTNERS S.A.C.
RUC del Postor: 20312372895

1. Contenido del Sobre N° 01:
La Empresa Privada postora que se presenta de manera INDIVIDUAL CUMPLE con lo establecido

en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

o : : CUMPLE /
N REQUISITOS MINIMOS LEGALES ACREDITACION NO CUMPLE
1 | Copia simple del documento constitutivo e Copia simple del CUMPLE

del Postor o de las empresas que integran documento constitutivo
el Consocio y del documento que acredite del Postor
a los Representantes Legales en el Perq, e Copia del Estatuto
en caso se trate de una empresa vigente
extranjera que va a invertir en el Perd.
Alternativamente al documento
constitutivo, se aceptara copia del Estatuto
vigente, sea de la persona juridica o de los
integrantes del Consorcio.
2 | El Anexo N° 4-G firmado por los Anexo N° 4-G firmado por el | CUMPLE
Representantes Legales del Postor y, de Representante Legal
ser el caso, los Representantes Legales de
los integrantes del Consorcio.
3 | Larelacion de Convenios y adendas Carta de Relacién de CUMPLE
suscritos con las entidades publicas que Convenios y adendas
incluya el Monto Total del Convenio de suscritas con entidades
Inversién. publicas con Lista de
Proyectos en Anexo Nro 01.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO - AREQUIPA
COMITE DE SELECCION ESPECIAL-OXI-MDCC

N° Informacion Financiera Acreditacion Guipled
No cumple
1 Los Postores o las empresas integrantes del Carta respecto de sus CUMPLE
Consorcio, deberan presentar la Carta Estados Financieros
respecto de sus Estados Financieros correspondientes a los
correspondientes a los ultimos 3 ejercicios. ultimos 3 ejercicios.
Ademas, debera adjuntar copia de la Ultima Copia de la ultima
Declaracién Jurada presentada a la Declaracion Jurada
Superintendencia Nacional de Administraciéon | presentada
Tributaria (SUNAT).
2 | Declaracién Jurada en la que el Postor Anexo N°4-D. CUMPLE
indique que cuenta con un patrimonio neto por
un valor de S/ 36,887,663.63 cuyo 30% no
sea superado por la suma del Monto
Referencial del Convenio de Inversion del
presente proceso de seleccion y la suma de
los montos de inversion pendientes de
reconocimiento, segin Anexo N°4-D.
3 | Carta de Presentacion de Informacion Anexo N°4-D con Cuadro CUMPLE
Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° adjunto de Experiencia del
4-D, firmada en original por el Representante | postor en construccion de
Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por | obras en general
Notario Publico o Juez de Paz.

2. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada postor que se presenta de manera INDIVIDUAL CUMPLE con lo establecido
en las Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la
propuesta economica sobre el
monto de inversion referencial (%)

Monto de inversion
referencial

Monto de inversion de la
propuesta economica

S/ 11,398,314.35 S/.11,066.299.09. 103%

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econémica fue por la cantidad de
S/.12,172,929.99 (DOCE MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS
VEINTINUEVE CON 99/100 SOLES) superando el monto de inversion referencial del presente
PROCESO DE SELECCION N° 001-2025-CE-MDCC-LEY 29230 con la cantidad de
$/.11,066.299.09 (ONCE MILLONES SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE
CON 09/100 SOLES). Por lo que, mediante Carta N°25-2025-CE-MDCC/PS001, conforme a lo
establecido en el Numeral 61.4 del 61 del Reglamento de la Ley N°29230, aprobado por Decreto
Supremo N°210-2022-EF, el comité de seleccién solicité la reconsideracion y/o reduccion de la
propuesta econdmica, en consecuencia, mediante Carta N°039-2025-PROBIENES la empresa
YURA S.A. representada por: PROBIENES PARTNERS S.A.C. presenta la propuesta econémica
por la cantidad de S/ 11,398,314.35 (ONCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS CATORCE CON 35/100) que corresponde al 103% del monto de inversién
referencia%probada mediante Resolucion de Alcaldia N°194-2025-MDCC.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO - AREQUIPA
COMITE DE SELECCION ESPECIAL-OXI-MDCC

3. Contenido del Sobre N° 03:

La Empresa Privada postora acredita a la empresa ejecutora MAPOLIS CONSTRUCCIONES Y
SERVICIOS E.LLR.L. con RUC 20539505077 e inscrita en el Registro Nacional de Proveedores
(RNP), detallando su experiencia, asi como del personal propuesto, segtn el siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucion de proyectos

Requisitos minimos para la propuesta | Acreditacion Cumple /

NG | oy
técnica No cumple

1 | La experiencia en ejecucion de proyectos de | Copia  simple  de | CUMPLE
MEJORAMIENTO Y/O CONSTRUCCION DE: | contratos de ejecucion
OBRAS VIALES en general ejecutados en los | de proyectos,
ultimos DIEZ (10) afios y la experiencia en | juntamente con sus
proyectos similares ejecutados en los ultimos | respectivas actas de
DIEZ (10) anos. recepcion y
Para lo cual el Postor debera acreditar un monto | conformidad.

facturado acumulado equivalente 03 VECES EL | Los documentos que
VALOR DEL MONTO TOTAL DE INVERSION | sustentan la experiencia
REFERENCIAL en proyectos generales vy | en ejecucion de
acreditar 01 VEZ EL VALOR DEL MONTO | proyectos en general
TOTAL DE INVERSION REFERENCIAL en la | pueden usarse para
ejecucion de obras similares. sustentar la experiencia
en proyectos similares,
0 viceversa.

b. Experiencia de los profesionales para la ejecucién del proyecto

A continuacién, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios para
la ejecucion del proyecto:

CARGO 2
Y/0 PROFE REQUISITOS MINIMOS CUMPLE /
2 A N
RESPON- SIONAL N HARS I_'I_AEEEI?::UESTA ACREDITACION CUM(;LE
SABILIDAD
Residente | Ingeniero | 01 | Colegiado y habilitado: El  Postor debe | CUMPLE
de Obra Civil -Experiencia no menor de 05 | presentar el Anexo N°
afios, desde su incorporacion | 4L tomando  en
al Colegio respectivo, | cuenta la experiencia
sustentada con copia simple de | del personal
diploma. profesional propuesto
-Sustentar como minimo 02 gara la ejecucion del
afios de experiencia como roye_cto ¥ quz =6
Residente y/o supervisor y/o acreldltg clon
inspector  y/lo  jefe de | cuaquiera de los
supervision de Obras similares, | Siguientes _
dentro del plazo antes | documentos:
sefalado -Copias simples de
— ; - == los contratos
Especialista Ingenletro 01 | Colegiado y habilitado: suscritos y su CUMPLE
en Industrial Experiencia no menor de 02 respectiva
seguridad afnos, desde.su incorporaqién conformidad.
en obras y al Colegio  respectivo, | -Copias simples de
ssld en Bl sustentada con copia simple de | |as constancias de
trabai diploma. trabajo.
rabajo Sustentar como minimo 02
afios de experiencia como
| ) . especialista_y/o ingeniero y/o
LJ/(J’{/}? mumjau =
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO — AREQUIPA
COMITE DE SELECCION ESPECIAL-OXI-MDCC

supervisor ylo jefe en:
seguridad y salud ocupacional
o seguridad e higiene
ocupacional o seguridad de
obra o seguridad en el trabajo
de obras similares, dentro del
plazo antes sefialado.

Especialista
de calidad

Ingeniero
Civil

01

Colegiado y habilitado:

Experiencia no menor de 02
anos, desde su incorporacion
al Colegio respectivo,
sustentada con copia simple de
diploma.

Sustentar como minimo 01 afio
como especialista y/o ingeniero
ylo supervisor y/o jefe de:
control de calidad o
aseguramiento de calidad de
obras similares, dentro del
plazo antes sefialado.

Especialista
Ambiental

Ingeniero
Ambiental

01

Colegiado y habilitado:

Experiencia general no menor
de 02 afos, desde su
incorporacién  al  Colegio
respectivo, sustentada con

-Copias simples de
los certificados de
trabajo.

Asi también se debe
presentar copia
simple del curriculum
vitae documentado,
declaracién jurada de
estar habilitado para
el ejercicio de sus
funciones, certificado
de colegiatura y/o
similar y carta de
compromiso del
personal profesional
propuesto (ANEXO 4-
M).

De presentarse
experiencia ejecutada
paralelamente
(traslape), para el
computo del tiempo
de dicha experiencia
solo se considerara
una vez el periodo
traslapado

CUMPLE

CUMPLE

copia simple de diploma.

Sustentar como minimo 01 afio
como especialista y/o ingeniero
y/o supervisor y/o jefe en:

Mitigacion ambiental o
monitoreo  y/o  mitigacion
ambiental y/o impacto

ambiental o medio ambiente de
obras similares, dentro del
plazo antes sefialado.

c. Maquinariay equipamiento minimo a utilizar en la ejecucién DE LA INVERSION:
A continuacion, se detalla la maquinaria y/o el equipamiento a utilizar en la ejecucion del

proyecto.
N° | MAQUINARIA Y/O | CANT. | ACREDITACION CUMPLE/
EQUIPAMIENTO NO CUMPLE
1 Mezcladora de concreto 1.00 Para lo cual debera presentar una CUMPLE
2 | Cargador Frontal Min 123 Hp | 1.00 Declaracion Jurada donde se precise CUMPLE
5| Volquet de 15 ma 100 Ieiainerte aue o maaunatas o | GUWPLE
4 | Maquina de pintar vias. 1.00 la ejecucién del proyecto y/o copia de | CUMPLE
5 | Camidn cisterna Min 1800 GI. | 1.00 los documentos que sustenten la | CUMPLE
6 | Rodillo vibratorio 1-2TN 17.00 | Propiedad yfo la posesién ylo el m—crysrE
compromiso de compra venta o alquiler
7 Rodillo liso vibratorio 10 — 1.00 u otro documento que acredite la CUMPLE
12TN disponibilidad de la maquinaria y/o
8 | Vibrador de concreto 1.00 | €quipamiento. CUMPLE
9 | Motoniveladora Min 125 Hp 1.00 CUMPLE
10 | Estacioén total 1.00 CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO — AREQUIPA

COMITE DE SELECCION ESPECIAL-OXI-MDCC

d. Experiencia de los profesionales para la elaboracién del Expediente Técnico
A continuacion, se detalla el personal profesional minimo y sus requisitos minimos necesarios
para la elaboracién del expediente técnico.

Gargo,vio Profe- Requisito e
Respon- ; N° o ol Acreditacion Cumple/
= sional Minimo/Experiencia
Sabilidad No Cumple
El Postor debe presentar el
Anexo N° 4-L tomando en cuenta
la experiencia del personal
profesional propuesto para la
ejecucion del Proyecto y que se
L. acredita con cualquiera de los
Experiencia general no siguientes documentos:
Qle;:]cc’;ﬁ;o?asc?gf;’l et Copiqs simples de los contratos
Colegio respectivo SLSCHIS,
gio respectivo, L
. sustentada con copia - Copias simples de las
Jefe de Profesional simple de diploma. constancias de trabajo.
Proyecto INGCI:EIF\\I/ :ERO 01 Sustentar como minimo 02 ) ggrrt)ilf?csazlcr:;pcliist:‘aebla(}z CUMPLE
anos como jefe de ) L. )
Proyecto de proyectos Asi _tamblen se deb'e preseptar
similares, dentro del plazo | CoPia simple del curriculum v@e
antes sefalado. fjocumentado, ) _declaramon
jurada de estar habilitado para el
ejercicio de sus funciones,
certificado de colegiatura y/o
similary carta de compromiso del
personal profesional propuesto
(ANEXO 4-M).
Experiencia general no El Postor debe presentar el
menor de [02] afios, desde | Anexo N° 4-L tomando en cuenta CUMPLE
su incorporacion al la experiencia del personal
Colegio respectivo, profesional propuesto para la
sustentada con copia ejecucion del Proyecto y que se
simple de diploma. acredita con cualquiera de los
Profasional Sustentar como minimo 01 | Siguientes documentos:
Especialista INGENIERO | 01 arfio de experiencia como - Copias simples de las
vial CIVIL especialista vial y/o constancias de trabajo.
especialista en - Copias simples de los
pavimentos y/o certificados de trabajo.
especialista en suelos y/o | Asj también se debe presentar
especialista en geotécnica | copia simple del curriculum vitae
de proyectos similares, documentado, declaracion
dentro del plazo antes jurada de estar habilitado para el
sefialado. ejercicio de sus funciones,
Experiencia general no certificado de colegiatura y/o
menor de 02 afios, desde | Similary carta de compromiso del CUMPLE
su incorporacion al personal profesional propuesto
Colegio respectivo, (ANEXO 4-M).
- sustentada con copia
Espe:;lallsta Profesional simple de diploma.
Gostos ¥ INGENIERO | 01 Sustentar como minimo 01
presupuestos CIVIL afio de experiencia como
especialista en costos y/o
presupuestos de
proyectos en general,
dentro del plazo antes
. sefialado.
7
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RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS
SOBRES
POSTOR 1: YURA S.A. Representada
por PROBIENES PARTNERS S.A.C.
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE

Luego de la verificacion correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor YURA S.A.
Representada por PROBIENES PARTNERS S.A.C. ha cumplido con presentar todos los requisitos
exigidos en las bases integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econdmica asciende al
monto de inversion de S/ 11,398,314.35 (ONCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MIL TRESCIENTOS CATORCE CON 35/100).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesién, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 15:30 horas.

........................

15 (/J/(‘ o Chive . .
yred Chives Expong Lic /iotamath Jua n Afi Nifla

) —] PHIMER ppieninpn
[ S qm@&Jas ~Ing. RouseyelJhofred.Chavez Espinoza Lig: (MbRameth DUER-AN Nifla
wﬂ Hﬁs%gglf ente Primer Miembro 0 COMITSeGGRES MiembRS .

[ U




